
31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 1 (celkem 9)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

z 31. schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 30. 1. 2012 od 14:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Jan Němec, Milan Košař, 
Jaroslav Mojžíš, Libor Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora 
Leoš Martínek, interní audit 

 
Omluveni: 
Vítězslav Novohradský, Jindřich Tauber 
 
 

I. 
Schválení programu schůze 

 
Program 31. schůze rady města byl schválen takto:  (pro 7, nehl. 4) 
 
1. Tarif a tarifní podmínky pro MHD v Pardubicích 
P: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPmP a.s.  
Z: Tomáš Pelikán, ředitel DPmP, a.s.  
  
2. Mimořádné dotace do sportu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Revitalizace parku Na Špici 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Karolína Koupalová, odbor hlavního architekta  
  
4. Náměstí Republiky 
P:  Milan Košař, člen rady města  
Z: Milan Košař, člen rady města  
  
 
 
 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 2 (celkem 9)

5. Problematika společnosti  Dostihový spolek a. s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
6. Diskuze 
 

II. 
Jmenování ověřovatelů z 31. schůze Rady města Pardubic 

 
 Ověřovateli zápisu z 31. schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

  Jan Němec  
 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Tarif a tarifní podmínky pro MHD v Pardubicích  

 
Zpravodaj: Jaroslav Mojžíš, předseda představenstva DPMP a. s.  
- předložená úprava tarifu souvisí se zvýšením DPH 
Ke zprávě byl přizván T. Pelikán, ředitel DPMP a.s.  V přiloženém tarifu na straně 9 u bodu 4 upravil: 
„Jednorázový poplatek  z/do zóny II“, a to v ceně 5,- Kč/1 jízda. 
  
 
Přijaté usnesení č. 2160/2012   (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
tarif a tarifní podmínky MHD v Pardubicích platné od 1. 4. 2012, které jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Mimořádné dotace do sportu  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- uvedl důvody návrhu mimořádných dotací,  zodpověděl dotazy členů rady. Připomněl možnost 
čerpání prostředků z rozpočtu z pol. „Úspory z VŘ“. 
 
Rozprava: 
Proběhla diskuze nad těmito tématy: 

 nesystémovost případného přidělení dotace – některé návrhy nebyly předloženy komisi pro 
sport 

 potřeba koncepce a strategie sportu ve městě – stanovit zda podporovat mládežnický nebo 
vrcholový sport 

 některá nedoporučující stanoviska komisí pro sport a finančního výboru – doporučeno 
zohledňovat postoj komise a výboru 

 kritika vydání záloh subjektům, které ještě nepožádaly o dotaci → návrhy č. 7 – 18 staženy 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 3 (celkem 9)

 na návrh Š. Fraňkové upraveny částky ke schválení, a to: návrh č. 3 na 70 tis. Kč a návrh č. 4 na  
20 tis. Kč.  

 
O návrzích č. 1 až 6 bylo hlasováno samostatně. 

 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 2161/2012   (pro 6, proti 2, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit přidělení mimořádné provozní dotace na reprezentaci města na
Poháru mistrů evropských zemí v krosu klubu Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193, ve
výši 47 tis. Kč. Zdrojově bude kryto finančními prostředky nevyčerpanými z mzdových
nákladů za rok 2011. 
 
 
3 
Přijaté usnesení č. 2162/2012   (pro 7, proti 2, nehl. 2)    
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit přidělení mimořádné provozní dotace na uspořádání MČR v
krasobruslení juniorů, v synchronizovaném bruslení a Přeboru ČR v krasobruslení
seniorů v Pardubicích klubu Krasobruslařský klub Pardubice, IČ 48160377, ve výši 70 tis. 
Kč . Zdrojově bude kryto finančními prostředky nevyčerpanými z mzdových nákladů za
rok 2011. 
 
 
4 
Přijaté usnesení č. 2163/2012   (pro 6, proti 2, zdrž. 0, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit přidělení mimořádné provozní dotace na uspořádání závodu
Českého poháru v boulderingu klubu Outdoor activities Pardubice, o.s., IČ 22718265, ve
výši 20 tis. Kč. Zdrojově bude kryto finančními prostředky nevyčerpanými z mzdových
nákladů za rok 2011. 
 
 
5 
Přijaté usnesení č. 2164/2012   (pro 6, proti 2, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit dotaci z Prostředků na nájemné ČEZ arény Pardubice klubu HC
ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve výši 6 000 tis. Kč na úhradu
nájemného ledových ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice pro mládežnické
kategorie v roce 2012. 
 
 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 4 (celkem 9)

 
1 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 3, zdrž. 6) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit přidělení mimořádné provozní dotace na reprezentaci města v evropském
poháru Eurochallenge Cup klubu BK Pardubice a.s., IČ 27654796, ve výši 500 tis. Kč. Zdrojově
bude kryto finančními prostředky nevyčerpanými z mzdových nákladů za rok 2011. 
 
 
6 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 4, zdrž. 5, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu schválit přidělení mimořádné provozní dotace na reprezentaci města v evropském
poháru European Trophy klubu HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE a.s., IČ 60112476, ve 
výši 500 tis. Kč. Zdrojově bude kryto finančními prostředky nevyčerpanými z mzdových nákladů
za rok 2011. 
 
 
7 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 200 000,- Kč z Programu podpory sportu 
Basketbalovému klubu Pardubice o.s., IČ 67441629, na úhradu energií v městské basketbalové
hale v Pardubicích na Dukle v roce 2012. 
 
 
8 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 450 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu FK 
JUNIOR Pardubice, o.s., IČ 27041549, na provoz sportovního areálu Ohrazenice v roce 2012. 
 
 
9 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193, na úhradu energií na Městském atletickém stadionu v
Pardubicích na Dukle v roce 2012. 
 
 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 5 (celkem 9)

10 
Stažený návrh na usnesení  
 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu 
Automotoklub Zlatá přilba Pardubice, IČ 42939097, na úhradu energií plochodrážního stadionu v
Pardubicích - Svítkově v roce 2012. 
 
 
11 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu 
Basketbalovému klubu Studánka Pardubice, IČ 26667444, na úhradu části nájemného v
tělocvičnách ZŠ Pardubice - Studánka v roce 2012. 
 
 
12 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Programu podpory sportu klubu SK 
DFO Pardubice o.s., IČ 48613967, na úhradu části energií na Letním stadionu v Pardubicích v 
roce 2012. 
 
 
13 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 300 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání klubu 
Sport club Plavecký areál Pardubice, IČ 15049949, na částečnou úhradu nákladů na nájemné
mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do těchto bazénů v roce 2012. 
 
 
14 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 70 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání 
Plaveckému klubu Pardubice, IČ 70852308, na částečnou úhradu nákladů na nájemné
mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do těchto bazénů v roce 2012. 
 
 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 6 (celkem 9)

15 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 70 000,- Kč z Prostředků na nájemné - plavání Klubu 
vodních sportů Pardubice o.s., IČ 27031900, na částečnou úhradu nákladů na nájemné
mimopardubických bazénů a nákladů spojených s dojížděním do těchto bazénů v roce 2012. 
 
 
16 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 500 000,- Kč z Prostředků na nájemné ČEZ arény 
Pardubice Krasobruslařskému klubu Pardubice, IČ 48160377, na úhradu nájemného ledových
ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice v roce 2012. 
 
 
17 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 100 000,- Kč z Prostředků na nájemné ČEZ arény 
Pardubice Tělovýchovné jednotě TESLA Pardubice, IČ 00527483, na úhradu nájemného
ledových ploch a nebytových prostor ČEZ arény Pardubice v roce 2012. 
 
 
18 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit dotaci ve výši 700 000,- Kč z Prostředků na nájemné ČEZ arény 
Pardubice klubu BK Pardubice a.s., IČ 27654796, na úhradu nájemného a energií ČEZ arény
Pardubice v roce 2012. 
_____________________________________________________________________________ 
 

3. 
Revitalizace parku Na Špici  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- upozornil, že prozatím jde o záměr či studii. Seznámil s projektem - viz obrázky, zdůraznil zachování 
přírodního charakteru lokality s nenákladnou údržbou. Akce by měla být financována z prostředků 
IPRM. 
 
Rozprava: 
Proběhla diskuze nad těmito tématy: 

 veřejné projednání projektu revitalizace 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 7 (celkem 9)

 lávky přes Labe a přes Chrudimku – možnosti a financování 
 časové předpoklady – s projektem je počítáno jako s investiční akcí pro rok 2013, je ale možné 

začít koncem roku 2012  
 
 
Přijaté usnesení č. 2165/2012   (pro 8, zdrž. 1, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města schválit koncepci revitalizace parku Na Špici dle projektu Ateliéru
M1 architekti s.r.o. 
_______________________________________________________________________________ 
 

4. 
Náměstí Republiky  

 
Zpravodaj: Milan Košař, člen rady města  
- podal pozměňující návrh na dokončení obou variant rekonstrukce – viz usn. 2166/2012 s tím, že 
původně předložené návrhy stáhl. 
 
Rozprava: 
Byla diskutována tato témata: 

 obě varianty jsou již z 90% hotovy – dopracování nemá vliv na cenu 
 náklady na DÚR činí doposud cca 2 700 tis. Kč 
 možnosti řešení cyklodopravy – doporučeno předložit komisi pro dopravu a komisi pro 

urbanismus a architekturu  
 
 
Přijaté usnesení č. 2166/2012   (pro 7, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení:  
Zastupitelstvo města Pardubic souhlasí s dopracováním kompletní dokumentace pro
územní řízení (DÚR) na rekonstrukci náměstí Republiky pro obě navrhované varianty, se
zahloubením dopravy a s úrovňovým řešením dopravy. 
Obě varianty budou dopracovány včetně projednání a dokladové části tak, aby bylo
možno zažádat o vydání územního rozhodnutí. Toto nebude mít vliv na stávající cenu
projektových prací zadaných Ateliér Walter. 
_______________________________________________________________________________ 

 
5. 

Problematika společnosti Dostihový spolek a. s. (DS)  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- krátce uvedl předložený návrh s tím, že v bodě 1 jde oproti původnímu návrhu o změnu formy. 
Nebude poskytnuta dotace, ale finanční prostředky budou poskytnuty formou příplatku k základnímu 
kapitálu, který je z hlediska způsobu financování výhodnější pro dostihový spolek – zvyšuje se vlastní 
kapitál  společnosti. 
 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 8 (celkem 9)

Rozprava: 
 diskutována medializace této problematiky – poškozuje město u České pojišťovny 
 řešeny možnosti  spolupráce s xxxxxxxxxxx xxxxxxxx  
 pronájem dostihového závodiště by v případě ukončení platné nájemní smlouvy  měl být  řešen 

dle koncesního zákona  
 opětovně doporučeno zapojení drobných akcionářů – diskutován 51 procentní podíl města 

Š. Fraňková: seznámila s jednáním v Jockey klubu - přesun termínu Velké pardubické se prozatím 
nezdařil. 
 
Přijaté usnesení č. 2167/2012   (pro 7, zdrž. 2, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit na jednání dne 30. 1. 2012 tyto 4 návrhy usnesení: 
1. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje rozšíření účelu využití části prostředků 
schválených usnesením č. 281Z/2011 a usnesením č. 282Z/2011 ze dne 10. 5. 2011 k
vypořádání smluvních vztahů se společností Dostihový spolek a.s. v rozsahu Kč 4,2 mil. 
na příplatek k základnímu kapitálu společnosti Dostihový spolek a.s. výhradně za
podmínky schválení zvýšení základního kapitálu na valné hromadě s datem konání 7. 3.
2012. Smlouva o poskytnutí příplatku k základnímu kapitálu mezi Dostihovým spolkem
a.s. a městem Pardubice bude předložena zastupitelstvu ke schválení 6. 3. 2012. 
 
2. Zastupitelstvo města Pardubic bere na vědomí schválení usnesení č. 575Z/2011 ze dne
13. 12. 2011, bod I., které umožňuje financovat zvýšení základního kapitálu - citace: 
"Zastupitelstvo schvaluje s vazbou na zvýšení základního kapitálu společnosti Dostihový
spolek a.s. zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2011 ve výši Kč 3 100,0
tis. při první změně rozpočtu na rok 2012. Položka Dostihový spolek a.s. - zvýšení 
základního kapitálu, správce 598 - Ekonomický odbor, schváleno usnesením č. ZM
422/2011 dne 20. 9. 2011". Tato první změna rozpočtu na r. 2012 byla schválena 24. 1. 2012.
 
3. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje s vazbou na výsledek valné hromady 
společnosti Dostihový spolek a.s. závazné pokrytí částky Kč 1 500 000,- vč. DPH na 
reklamní služby při nejbližší možné úpravě rozpočtu na rok 2012. Pokrytí je podmíněno
schválením zvýšení základního kapitálu na valné hromadě dne s datem konání nejpozději 
v březnu 2012. 
 
4. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje uzavření akcionářské smlouvy týkající se
společnosti Dostihový spolek a.s., která je přílohou tohoto usnesení.  
______________________________________________________________________________ 
Přílohy obsahují citlivé osobní údaje, proto nemohou být zveřejněny. 

6. 
Diskuze  

 
J. Mojžíš: podal informace ke mzdové problematice v DPMP a.s. 
 
M. Zitko: požádal o souhlas s pomocí úřadu práce v souvislosti s převodem agend – viz usn. 
2168/2012. 
 
Přijaté usnesení č. 2168/2012   (pro 9, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 



31. řádná schůze dne 30.1.2012 Strana 9 (celkem 9)

S o u h l a s í,   
aby Magistrát města Pardubic bezplatně zajišťoval služby podatelny ve prospěch Úřadu
práce Pardubice, a to do 30. 6. 2012. Příjem korespondence se bude uskutečňovat v 
prostorách podatelny magistrátu v budově na náměstí Republiky 12. 
 
 

____________________________________________ 
 
Jednání bylo ukončeno ve 15:50 h. 

______________________________________ 
 
 
 
 
 
        ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
…………………………………………….         
 Jiří  R o z i n e k    
 
 
 
…………………………………………… 
Jan  N ě m e c  
 
Pardubice dne 2. 2. 2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 9 stránek zápisu 
Přílohy jsou součástí originálu zápisu a jsou zveřejněny na webových stránkách města 
 
 


